
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева» 

(МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева») 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2025 г.                                                                                №  

 Ульяновск  

 

О подготовке к летней  

оздоровительной кампании 2025 года 
 

В целях своевременной и качественной подготовки к летней 

оздоровительной кампании 2025 года, получения экспертного заключения, 

санитарно-эпидемиологического заключения на деятельность детских 

организаций отдыха и оздоровления,  на основании приказа Управления 

образования администрации города Ульяновска № 203 от 12.02.2025 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Левенец Анну Сергеевну, учителя физической культуры, 

начальником детского лагеря труда и отдыха в летний период 2025 года.  

2. Утвердить:  

2.1. Штатное расписание сотрудников детского лагеря труда и отдыха 

(Приложение 1). 

2.2. Списочный состав сотрудников детского лагеря труда и отдыха 

(Приложение 2). 

2.3. Режим дня детского лагеря труда и отдыха (Приложение 3).  

3. Установить сроки функционирования смены в детском лагере труда и 

отдыха (1 смена) - с 02.06.2025г. по 14.06.2025г. Продолжительность смены - 12 

дней (фактическое пребывание 10 дней).  

4. Левенец А.С., начальнику детского лагеря труда и отдыха:  

4.1. Обеспечить прохождение санитарно-гигиенического обучения и 

медицинского осмотра сотрудников организаций отдыха и оздоровления в срок 

до 01.06.2025г.;  

4.2. Организовать работу по предварительному комплектованию детского 

лагеря труда и отдыха в соответствии с дислокацией (20 человек) в срок до 

25.05.2024г.;  

5.2. Разработать и утвердить программу детского лагеря труда и отдыха в 

срок до 18.04.2025г.  

5. Определить помещения для организации работы с детьми: 

 
для проведения мероприятий кабинеты № 105, актовый зал, большой 

спортивный зал, библиотека, музей авиации и 

космонавтики «Ближе к звёздам», музей 

«Крестьянская изба» 

для создания условий 

санитарно-бытового 

обслуживания 

2 туалета 1 этажа, 6 умывальников 

 

6. Алексеенко О.А., зам директора по АХЧ:  



6.1. Провести генеральную уборку вышеуказанных помещений, 

предназначенных для работы детского лагеря труда и отдыха; 

6.2. Подготовить необходимый запас моющих и дезинфицирующих 

средств и инвентаря для поддержания санитарного состояния помещений.  

7. Тихоновой М.В., фельдшеру школы:  

7.1. Подготовить необходимые медикаменты для работы медицинского 

пункта летнего лагеря труда и отдыха;  

7.2. Скомплектовать аптечки первой медицинской помощи для отрядов.  

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор         Г.М.Аряпова 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

к приказу № _____ от __________ 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Средняя школа №69 

 имени А.А. Туполева» 

__________Г.М. Аряпова 

«______» __________2025г. 

 

 

 

 

Штатное расписание  

детского лагеря труда и отдыха на 2025 год  
 

№ 

п.п 

Должность Количество единиц 

1 Начальник лагеря 1 

2 Воспитатель 1 

3 Старшая вожатая 1 

4 Инструктор по труду 1 

5 Инструктор по физической культуре 1 

6 Фельдшер 1 

7 Уборщик служебных помещений 1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

к приказу № _____ от __________ 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Средняя школа №69 

 имени А.А. Туполева» 

__________Г.М. Аряпова 

«______» __________2025г. 

 

 

Список сотрудников детского лагеря труда и отдыха 

в 2025 году 
 

№ Ф.И.О работника Занимаемая 

должность 

Должность в лагере 

труда и отдыха 

1 Левенец Анна Сергеевна 

 

Учитель физической 

культуры 

Начальник лагеря 

2 Коровина Евгения Александровна Учитель английского 

языка 

Старшая вожатая 

3 Аряпова Анна Александровна  

 

Педагог-психолог Воспитатель 

4 Фалеева Ольга Викторовна 

 

Учитель технологии Инструктор по труду 

5 Волкова Галина Михайловна Учитель по физической 

культуре 

Инструктор по 

физической культуре 

6 Тихонова Марина 

Валентиновна 

 

Фельдшер Фельдшер 

7 Рожкова Ольга Анатольевна Уборщик служебных 

помещений 

Уборщик служебных 

помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № _____ от __________ 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Средняя школа №69 

 имени А.А. Туполева» 

__________Г.М. Аряпова 

«______» __________2025г. 

 

 

 

Режим дня  

детского лагеря труда и отдыха 
с 02.06 – 14.06.2025г. 

 

Время Вид деятельности 

08.30-08.45  Прием детей. 

 

08.45-09.00  Зарядка 

 

09.00-09.30 Линейка 

 

09.30-09.45 Завтрак  

 

09.45 -10.00 

 

Проведение инструктажа 

10.00-11.00 Работа по плану 

 

11.00-11.10 Перерыв 

 

11.10-11.40 Работа по плану 

 

12.00-13.15 Клубный час 

 

13.15-13.45 Обед 

 

13.45-14.20 Мероприятия лагеря: спортивные   соревнования, 

экскурсии, конкурсы  

 

14.20-14.30 

 

Линейка (подведение итогов дня). 

 

 



 


		2025-04-17T10:52:50+0400
	Гельсиня Мубаракшевна Аряпова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




